
EZP.26.112.3.2022.PZ                                                                                             Warszawa, dnia 27.09.2022 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie instalacji fotowoltaicznej w archiwum próbek 
geologicznych w Leszczach, oznaczenie sprawy: EZP.26.112.2022.

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1710), zwanej 
dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęło zapytanie do treści SWZ. 
W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.

Pytanie 1:
Proszę o wydłużenie terminu wykonania przedmiotu zamówienia do 300 dni kalendarzowych.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu wykonania zamówienia wskazanego w SWZ, jednocześnie 
Zamawiający pragnie zwrócić uwagę, że termin oczekiwania na decyzję/opinię (czas pomiędzy etapem I a etapem II) nie jest 
wliczany w termin realizacji zamówienia.

Pytanie 2:
Proszę o wydłużenie terminu odbioru Etapu I do 200 dni kalendarzowych. Wskazany termin realizacji w SWZ, 14 dni 
kalendarzowych, nie jest terminem realnym ze względu na obowiązek uzyskania uzgodnień Konserwatora Zabytków oraz 
pozyskaniem Pozwolenia Budowlanego.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu wykonania Etapu I wskazanego w SWZ. W opinii Zamawiającego 14 
dniowy termin wykonania projektu instalacji jest wystarczający.

Pytanie 3:
Ze względu na zmianę treści SWZ z dnia 2022-09-16, zwiększającą zakres przedmiotu zamówienia, proszę o wyznaczenie 
kolejnego terminu wizji lokalnej, bądź wskazanie kontaktu do osoby umożliwiającej dostęp do obszaru inwestycji.

Odpowiedź: 
Wizja lokalna nie jest obowiązkowa, a Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszystkie informacje niezbędne do złożenia 
oferty. Zamawiający nie przewiduje innych terminów wizji lokalnej.

Pytanie 4:
Proszę o wyjaśnienie pkt. 4 Załącznika 1 do SWZ: „czyszczenie szkła jest dokonywane lub ułatwiane przez elementy 
naturalne”.

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 ust.4, 9 tiret poprzez wykreślenie całego tiretu w brzmieniu: ”czyszczenie 
szkła jest dokonywane lub ułatwiane przez elementy naturalne;”.

Pytanie 5:
Czy Zamawiający przewiduje usunięcie drzew powodujących zacienienie modułów i spadek spodziewanych uzysków energii?

Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje usunięcie drzew powodujących zacienienie modułów i spadek spodziewanych uzysków energii 
w ramach odrębnego zamówienia.



Strona 2 z 2

Pytanie 6:
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie optymalizacji w formie: dwa moduły podłączone do jednego optymalizatora?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza stosowania optymalizacji w formie: "dwa moduły podłączone do jednego 
optymalizatora".

Pytanie 7:
Czy Zamawiający zapewni dostęp do sieci Internet w celu umożliwienia zdalnego monitoringu pracy instalacji fotowoltaicznej? 
Jeśli tak, to czy będzie to komunikacja po WiFi, czy kablowa.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie zagwarantować dostępu do Internetu. Wszelkie rozwiązania techniczne oraz koszty związane 
z montażem i uruchomieniem systemu monitorującego pracę instalacji PV z możliwością zdalnego odczytu są po stronie 
Wykonawcy. Wszelkie opłaty związane z transmisją danych są po stronie Wykonawcy przez okres udzielonej gwarancji, nie 
krótszy niż 60 miesięcy.

Pytanie 8:
Czy położenie 350m kabla, leży po stronie wykonawcy?

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że położenie ok. 350m kabla jest po stronie Wykonawcy. W ramach tego zadania Zamawiający 
przewiduje dostawę kabla zgodnego z zatwierdzonym projektem oraz wykonanie tras kablowych, ułożenie kabla i rekultywację 
terenu.   

Pytanie 9:
Czy trasa położenia kabla, oprócz przekopu wymaga np. rozbierania kostki brukowej, przepuszczania przewodu pod drogami 
asfaltowymi lub przewiduje inne komplikacje?

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że sposób i technologia wykonania trasy kablowej jest po stronie Wykonawcy. Na planowanej trasie 
przebiegu kabla występuje droga o nawierzchni z płyt betonowych oraz nawierzchni kamiennej. Zamawiający dopuszcza 
wykonanie trasy kablowej metodą wykopu otwartego lub przewiertu/przecisku.

Pytanie 10:
Czy fakt, że teren po którym będzie szedł kabel jest pod opieką konserwatora zabytków, może wiązać się z poniesieniem 
jakichś dodatkowych kosztów?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuję informacją w zakresie poniesienia dodatkowych kosztów z tytułu ułożenia kabla w obszarze 
gruntu będącego pod opieką Konserwatora Zabytków.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Wyznaczony na dzień 30.09.2022r. termin składania ofert nie ulega przedłużeniu.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Katarzyna Karczewska


		2022-09-27T11:38:51+0000
	Katarzyna Ewa Karczewska




